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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Burgermelsterslm
Selms am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der BUrgerrheisters/in festgestellt hat, wird dieses
gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahIG) i.vV.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung

(KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 121.946

Wahler/innen 11.415

Ungliltige Stimmen 249

Giiltige Stimmen 11.166
Von den giiltigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Name) PLZ, Wohnort Stimmen
Geburtsjahr E-Mail / Postfach

Name/n der Partei/en oder Wahler-

gruppe/n, Kennwort

1. Orlowski, Thomas 59379 Selm 4.344
1969 info@thomas-orlowski.de / -

Sozialdemokratische Partei Deutsch-

lands (SPD)

2. Zolda, Michael 59379 Selm 3.459
1960 m.zolda@cdu-selm.de / -

Christlich Demokratische Union

Deutschiands (CDU)

3. Kipper, Marion 59379 Selm 1.049
1964 marion@lambuji.com / -

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

4. Zimmermann, Robin 59379 Selm 540
1995 robin-zimmermann@outlook.de / -

Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Piekenbrock, Ralf-Otto 59379 Selm 1.084
1965 ralf-piekenbrock@t-online.de / -

Familien-Partei Deutschlands '

(FAMILIE)

6. Gryczan-Wiese, Wilhelm 59379 Seim 690
1949 wgw49@gmx.de / -

Einzelbewerber, Gryczan-Wiese

Der Wahlausschuss stellte fest,

dass der/die Bewerber/in Orlowski, Thomas (Wahlvorschlag Nr. 1) mit 4.344 Stimmen
und der/die Bewerber/in Zolda, Michael (Wahlvorschlag Nr. 2) mit 3.459 Stimmen
die héchsten Stimmenzahlen erhalten haben und damit an der Stichwahl teilnehmen.

Gemah § 39 KWahlG konnen gegen die Gilltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wabhlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2020, einschlief3lich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung iber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
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~ ¢) KWahlG fir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich
zur Niederschrift zu erklaren.

Selm, den 16.09.2020

Wabhlleiterin
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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
Selms am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu- -
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 21.946
Wabhler/innen 11.411
Ungliltige Stimmen 269

Glltige Stimmen 11.142

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.
SPD 3523 31,62
CDuU 3513 31,53
UWG 1318 11,83
GRUNE _ 1148 ' 10,30
FDP . 554 4,97
FAMILIE 803 7.21
WIS ’ 283 2,54
Insgesamt 11142 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Wahlbezirk 8010 | Westermann, 1981 59379 Selm
Jochen, CDU hof.westermann@web.de / -
Wabhlbezirk 8020 |Brentrup, Hugo, |1961 59379 Selm
CDhu h.brentrup@freenet.de / -
Wahlbezirk 8030 | Mengelkamp, 1958 59379 Selm
Herbert, CDU : hmengelkamp@t-online.de / -
Wabhlbezirk 8040 | Merten, Michael, |1961 59379 Selm '
- |CDU smmerten@freenet.de / -
Wahlbezirk 8050 |Feige, Michael, 1964 59379 Selm
SPD michael.feige@mx.de / -
Wahlbezirk 8060 |Walter, Hans-Jlr- | 1962 59379 Selm
gen, SPD h-j-walter@t-online.de / -
Wahlbezirk 8070 |Huser, Sven, 1980 59379 Selm
SPD svenhueser@freenet.de / -
Wahlbezirk 8080 | Steinberg, Wolf- | 1950 59379 Selm
gang, SPD Wolfgang.Steinberg@remondis.de / -
Wabhlbezirk 8090 | Ohligschlager, 1961 59379 Selm '
Rolf, SPD rolf@ohligschlaeger.de / -




6.

Reservelisten-
platz 2

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Wahlbezirk 8100 |Jeske, Wolfgang, | 1958 59379 Selm
SPD wolfgang.jeske@web.de / -
Wabhlbezirk 8110 |Mors, Claudia, 1994 59379 Seim .
CDU claudia.mors94@web.de / -
‘| Wahlbezirk 8120 |Kiihnhenrich, Ste- | 1961 59379 Selm
fan, SPD s.kuehnhenrich@hbs.de / -
Wahlbezirk 8130 |Wiesmann, Mar- |1973 59379 Selm
kus, CDU markus.wiesmann@hof-wiesmann.de / -
Wahlbezirk 8140 |Vagedes, Anna- | 1996 59379 Selm
bell, CDU annabell.vagedes@gmx.de / -
Wahlbezirk 8150 | Vagedes, Ralf, 1967 59379 Selm
Chu ralf-vagedes@t-online.de / -
Wahlbezirk 8160 |Kappenberg, 1978 59379 Selm
‘ Christoph, CDU christoph.kappenberg@gmail.com / -
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
SPD Orlowski, Thomas | 1969 59379 Selm
Reservelisten- info@thomas-orlowski.de / -
platz 1
SPD Steiner, Jutta 1955 59379 Selm
Reservelisten- jutta.steiner28@web.de / -
platz 2
SPD Macit, Erdal 1983 59379 Selm
Reservelisten- erdalmacit@yahoco.de / -
platz 3
Cbhu Zolda, Michael 1960 59379 Selm
Reservelisten- m.zolda@cdu-selm.de / -
platz 1
UWG Dr. Seier, Hubert [1959  [59379 Selm »
Reservelisten- hubert.seier@uwg-selm.de / -
platz 1
UwG Tembaak, Jean- |1977 59379 Selm
nine jeannine.tembaak@uwg-selm.de / -
Reservelisten- '
platz 2
UWG Meyer, Volker. 1964 59379 Selm
Reservelisten- volker.meyer@uwg-selm.de / -
platz 3
UWG Kurek, Rolf 1948  |59379 Selm
Reservelisten- rolf.kurek@uwg-selm.de / -
platz 4
GRUNE Kipper, Marion | 1964 59379 Selm
Reservelisten- marion@lambuji.com / -
platz 1
GRUNE Grave-Leismann, |1954 59379 Selm
Christina lei-se@t-online.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
GRUNE Stefanski, Natalie | 1972 59379 Selm
Reservelisten- nataliestefanski@yahoo.com / -
platz 3
FDP Schmidtmann, 1951 59379 Selm
Kiaus klaus.schmidtmann@fdp-selm.de / -
Reservelisten-
platz 1
FDP Zimmermann, 1995 59379 Selm
Robin robin-zimmermann@outiook.de / -
Reservelisten-
platz 2
FAMILIE Buchalik, Heiko 1974 59379 Selm
Reservelisten- buchalik@web.de / -
platz 1
FAMILIE Piekenbrock, 1965 59379 Selm
Ralf-Otto ralf-piekenbrock@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2
WIS Sell, Werner 1950 59379 Selm
Reservelisten- ' werner.sell@email.de / -
platz 1

GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Gliltigkeit der Wahl .
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fiir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wabhi teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehoérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2020, einschlieBlich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

¢) KWanhlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlieiter schriftlich einzureichen oder miindlich

zur Niederschrift zu erklaren.

Selm, den 16.09.2020







